K-

@

¥

REPUBLIKA £ SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT

AGJENCIA KOMBETARE E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR )
DREJTORIA RAJONALE E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR LEZHE

Nr. 01 Prot. Lezhé . mé 16.06.2025

NJOFTIM
PER SHPALLJEN E PROCEDURAVE TE KONKURSIT PiER KANDIDATE TE
SHERBIMIT PSIKOSOCIAL

Né& zbatim t& ligjit nr. 69/2012 “Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e
Shgipérisé” i ndryshuar, t& Urdhrit nr. 313, dat& 20.10.2020 “Pér organizimin dhe funksionimin e
njésisé s& shérbimit psiko-social né institucionet e arsimit parauniversitar dhe procedurat e
emérimit, pezullimit dhe largimit né sh&rbimin psiko-social”, i ndryshuar si dhe sipas shkresés
s& AKAP nr. 1478 prot. date 13.06.2025., DRAP Lezhé shpall konkursin pér kandidatét e
interesuar pér vendet vakante ng sh&rbimin psiko-social prané institucioneve arsimore.

Shpalijet e vendeve vakante béhen sipas Zyrave Vendore t€ Arsimit Parauniversitar
(ZVAP).
Kandidatét q& déshirojné té konkurrojné pér t'u pranuar né sh&rbimin psikosocial dérgojné
népérmjet shérbimit postar né€ adresén e DRAP Lezhé
I. Kriteret pér t'u punésuar né shérbimin psiko-social:
A. Kérkesat e pérgjithshme gé duhen plotésuar pér punésim né pozicionet e mésipérme
jané:
1. TE& jeté shtetas shqiptar;
2. Té keté zotési pér t€ vepruar;
3. Té jeté né kushte shéndetésore t€ mira pér t&€ kryer detyrat pérkatése;
4. T& mos jeté dénuar pér vepra penale dhe t&€ mos keté proces penal t&€ hapur né
prokurori apo gjykaté;
5. T& mos jeté marré mé paré masé largimi nga punét e méparshme dhe t€ mos keté
masa té tjera administrative, apo vérejtje né fuqi.

B.Kérkesat ¢ vecanta ¢é duhen plotésuar pér punésim né pozicionet e mésipérme
jané:
1. Kandidati duhet t& p&rmbushé kérkesat ligjore pér nivelin arsimor dhe t& zotérojé
aftésité e nevojshme profesionale pér vendin pérkatés t&€ punés.
2. Té jeté pajisur me diplomén e ciklit t&€ dyt&, né€ fushén pérkatése.
Psikologu: Diplomé té ciklit té paré dhe té ciklit té dyté, ose ekuivalente né
fiishén e psikologjisé s& edukimit 1ié pérputhije me pércaktimet e ligjit 80/2015,
(licencé) si dhe leje pér ushtrimin individual t&€ profesionit -kopje e njehsuar me
origjinalin (licencg), (e detyrueshme);
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Punonjési social duliet 1é keté diplom té ciklit té paré dhe diplomé té ciklit té dyté
ose ekiiivalente né fishén ep;;:;d ociale né pérputhije me pércaktimet e ligjit nr.
8072015 ,(licencé) si dhe hg leje pér ushtrimin individual t€ profesionit -kopje e
njehsuar me origjinalin (licencg), (e detyrueshme); ;

Njohuri bazé né€ kompjuter.

Zotérimi 1 gjuh&ve t€ huaja pérbén avantazh (déshmi,certifikata).

Aft&si komunikuese dhe punés né grup.

W AW

II. Dokumentacioni, ményra dhe afati i dorézimit

A. Kandidatét duhet t€ dorézojné dokumentat si mé€ poshté:

1. Pérshkrimi i edukimit dhe karrierés profesionale —Jet&shkrimin (Currculum vitae)
sipas shtojcés 3 t€ Urdhérit nr.313, dat€ 20.10.2020 (e detyrueshme);

2. Kérkesé pér (pjesémarrje né konkurrim) pér punésim né zyrén arsimore ku déshirojné
t& aplikojné pér pozicionin psikolog / punonjés social (e detyrueshme);

3. Raport mjekoligjor i tri muajve t& fundit (i detyrueshém);

4. Kopje e njehsuar me origjinalin e Diplomés/diplomave (pér diplomat e marra jashté
Republikés sé¢ Shqipéris¢ t€ pércillet njéhsimi nga Ministria e Arsimit (e
detyrueshme);

5. List€ notash e noterizuar pér nivelin bachelor dhe master (e detyrueshme);

6. Leje pér ushtrimin individual t& profesionit -kopje e njehsuar me origjinalin (licencé),
(e detyrueshme); ;

7. Deklaraté pér verifikimin e vértetésis€ sé€ dokumentave t€ paraqitura nga aplikanti
sipas shtojcés 4 t€ Urdhérit nr.313 dat€ 20.10.2020 (e detyrueshme);

8. Formular vetédeklarimi 1 gjendjes gjyqésore sipas shtojcés 5 t&€ Urdhérit nr.313 daté
20.10.2020 (e detyrueshme);

9. Kopje e njehsuar me origjinalin e diplomé&s s¢ arsimit shtes¢ dhe list€s s€ notave si

\

dhe certifikatave pér gjuhét e huaja apo kualifikime t&€ ndryshme;

10. Librezé pune fotokopje e noterizuar nése ka;

11. Fotokopje e kartés s€ identitetit ose certifikaté personale e tre muajve t&€ fundit (e
detyrueshme);

12. D&shmi penaliteti (e detyrueshme);

13. Nése &shté i punésuar, vértetim nga institucioni g€ nuk ka masé€ disiplinore né fuqi
ose vetdeklarim né rastin kur nuk &shté 1 punésuar ( detyrueshme).

B. Té gjithé dokumentat qé jané fotockopje duhet t€ jené t€ noterizuara. Nése né dosjen
e aplikimit mungon njé nga dokumentat e detyrueshme atéheré kandidati
skualifikohet automatikisht.

C. Dokumentacioni i aplikimit dorézohet nép&rmjet sh&rbimit postar né DRAP Lezhg, pér
t& gjithé kandidatét q& aplikojné pé&r pun&sim né ZVAP-et né€ varési t€ DRAP Lezhé,
pérkatése brenda afatit 16.06.2025- 22.06.2025.
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Vlerésimi i dokumentacionit t& kandidatéve pér psikolog /punonjés social t& paragitur né dosje,
do té kryhet nga komisioni n& periudhén 23.06.2025-27.06.2025.
1. Rezultatet paraprake t& vlerésimit t& dokumentacionit do t& shpallen né¢ kéndin e
njoftimeve t& institucionit arsimor dhe né faget zyrtare t€ ZVAP-ve dhe DRAP Lezhé né
daté 27.06.2025.
2. Kandidatét dérgojné me e-mail ankesat né adresén zyrtare t€ DRAP Lezhé¢ (DRAP
Lezhe(@arsimi.gov.al né afatet 30.06.2025-02.07.2025.
3. KVD shqyrton ankimimet e kandidatéve nga data 03.7.2025-04.7.2025
4. Shpallia e listés pérfundimtare e kandidatéve qé kalojné fazén e paré me pikét e
dosjes mé daté 07.07.2025.

[II. Testimi me shkrim pér vlerésimin e njohurive t& profesionit dhe pér njohurit¢ mbi
legjislacionin q& lidhet me ushtrimin e profesionit, pér kandidatét g& kang kaluar
vlerésimin me dosje, do t& zhvillohet né¢ datén 09.07.2025, ora dhe vendi do tu
njoftohen ne vijim ne fage zyrtare te DRAP Lezhe.

IV. DRAP Lezhé shpall listén paraprake té kandidatéve q& jané kualifikuar me testimin
me shkrim me t& paktén 50% t& pikéve t& testit me shkrim duke filluar nga data
10.07.2025

V. Kandidatét dérgojné me e-mail ankesat pér vlerésimin me shkrim né€ adresén zyrtare

VI. DRAP Lezhé shpall listén pérfundimtare t& kandidatéve t& kualifikuar dhe grafikun
e intervistave té strukturuara me kandidatét q& jang kualifikuar me testimin me
shkrim me t& paktén 50%% t& pikéve té testit me shkrim duke filluar nga data
11.07.2025

VII. Intervista e strukturuar me kandidatét qé jané kualifikuar do & zhvillohet me
14.07.2025-16.07.2025

VIII.  N& pérfundim t& intervistés, komisioni ad-hoc shpall listén e kandidatéve pér
psikologé dhe listén e kandidatéve pér punonjés-social né nivel DRAP-I, t& renditur
sipas pikéve gjithsej, (pikét e dosjes + pikét e testimit + pikét e intervistes). Lista
me rezultatet pérfundimtare i dorézohet drejtorit t& DRAP-it, i cili e publikon me ID
pérkatése né fagen e institucionit brenda datés 17.07.2025

IX. DRAP Lezhé shpall listén pérfundimtare t€ kandidatéve t€ kualifikuar n¢ tre
fazat e konkurrimit mé daté 17.07.2025 .
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Lista e véndeve vakante pér té cilat do té zhvillohet konkurrimi :

PROFILI PSIKOLOG/PUNONJES SOCIAL

NR DRAP ZVAP INSTITUCIONI ARSIMOR QENDER

1 LEZHE Vau Dejcs SHB "Has=an Meti" Mjedé Psikolog

2 LEZHE Vau Dejés Gjimnazi "Néng Tereza" Bushat Psikolog

3 LEZHE Vau Dejés 9-vijegare "Rifat Zyberi" Kosmag Psikolog

4 | LEZHE Vau Dejés 9-vjegare "Lush Kola" Barbullush Psikolog

S LEZHE PUKE PJETER ARBNORI Punonjés Social
6_ | LEZHE PUKE MIGJENI Psikolog

7 | LEZHE PUKE SABAH SINANI Psikolog

8 | LEZHE PUKE GJIMNAZI FUSHE-ARREZ Psikolog

9 | LEZHE PUKE NIKOLL LLESHI Psikolog

10 | LEZHE KURBIN GJIMNAZI "AT'SHTIJEFEN GJECOVI" LAC Psikolog Provizor
11 | LEZHE KURBIN 9 VJECARE MILOT Psikolog

12 | LEZHE KURBIN GJIIMNAZI MILOT Psikolog

13 | LEZHE KURBIN 9 VJECARE"28 NENTORI"FUSHE MILOT Psikolog

14 | LEZHE KURBIN 9 VJECARE "NIKE TOME PRELA"GORRE Psikolog

15 | LEZHE KURBIN 9 VJECARE "DEMOKRACIA" Psikolog Prov

Shkolla 9-vjecare "Besélidhja" Lezhé 703

16 | LEZHE LEZHE nxends Punonjes Scocia
17 | LEZHE LEZHE SHMB Zgjmen 338 nxénés Psikolog  provizor
18 Lezhe Kukes Shkolla e Bashkuar Shemri 158 Psikolog

19 Lezhe Kukes Psikolog

MALESI E

20 | LEZHE MADHE nxénésve total 315 Psikolog

21 | LEZHE HAS SHKOLLA 9-VJECAR "SEJDI DIDA" KRUME Psikolog

22 | LEZHE HAS SHKOLLA 9-VIECAR "SEJDI DIDA" KRUME Punonjes Social
23 | LEZHE SHKODER Shkolla S-vjeare "Seit Can Tagani” Trush Punonjes Social
24 | LEZHE SHKODER Shkolla 9- vjecare “Salo Haliii" Psikolog

25 | LEZHE SHKODER SHB "Nikolle Zagoriani" Velipoje Psikolog

26 | LEZHE TROPOJE Shkolla 9-vjecare "Konferenca e Bujanit" Psikolog

27 | LEZHE TROPOJE Shkolla 9-vjegare "Leké Cokaj" Punonjes Social
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